
 
 

 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
เรื่อง การเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย สำหรับการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2568 

---------------------------------------- 
อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๖ และข้อ ๑๓ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ว่าด้วย การรับและ

จ่ายเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2563  มหาวิทยาลัย จึงกำหนดอัตราการเก็บเงินค่าธรรมเนียม
การศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตรของนักศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี โดยผ่าน
ความเห็นชอบของคณะกรรมการนโยบายการเงินและทรัพย์สิน ในการประชุมครั้งที่ 11/2567 วันที่ 12 พฤศจิกายน 
2567 มหาวิทยาลัยจึงประกาศไว้ดังนี้  

๑. ประกาศฉบับนี้ให้ใช้กับนักศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรีที่เข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖8  
๒. ให้นักศึกษาภาคปกติที่มหาวิทยาลัย รับเข้าศึกษาจากผู้สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือ

เทียบเท่า ชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่ายต่อภาคการศึกษาติดต่อกันดังต่อไปนี้ 
 

หลักสูตร สาขาวิชา / วิชาเอก 
จำนวนภาค
การศึกษา 

ค่าธรรมเนียมเหมาจ่าย 
ตลอดหลักสูตร 

อัตราค่าธรรมเนียม 
ต่อภาคการศึกษา 

ระดับปริญญาตรี 4 ปี (ภาคปกติ)    
1. ครุศาสตรบัณฑิต ดนตรีศึกษา 

อุตสาหกรรมศิลป์ 
8 65,000 บาท 8,125 บาท 

สาขาวิชาอื่น ๆ 8 64,000 บาท 8,000 บาท 
2. วิทยาศาสตรบัณฑิต ทุกสาขาวิชา 8 56,000 บาท 7,000 บาท 
3. รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร์ 7 51,200 บาท ภาคเรียนที่ 1 - ๖     7,500 บาท 

ภาคเรียนที่ ๗          6,๒00 บาท 
4. ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาญี่ปุ่น 7 51,200 บาท ภาคเรียนที่ 1 - ๖     7,500 บาท 

ภาคเรียนที่ ๗          6,๒00 บาท 
ภาษาอังกฤษ 8 56,000 บาท 7,000 บาท 
สาขาวิชาอื่น ๆ 8 52,000 บาท 6,500 บาท 

5. วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ทุกสาขาวิชา 8 56,000 บาท 7,000 บาท 
6. อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต ทุกสาขาวิชา 8 56,000 บาท 7,000 บาท 
8. บริหารธุรกิจบัณฑิต ทุกสาขาวิชา 7 52,500 บาท 7,500 บาท 
8. บัญชีบัณฑิต  7 52,500 บาท 7,500 บาท 
9. นิเทศศาสตรบัณฑิต นิเทศศาสตร์ดิจิทัล 8 60,000 บาท 7,500 บาท 
10. นิติศาสตรบัณฑิต  8 52,000 บาท 6,500 บาท 
11. ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ศิลปกรรม 8 56,000 บาท 7,000 บาท 

3. ให้นักศึกษาที ่มหาวิทยาลัย รับเข้าศึกษาจากผู ้สำเร็จการศึกษาระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า         
ชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่ายต่อภาคการศึกษาติดต่อกัน ดังต่อไปนี้ 

 

หลักสูตร สาขาวชิา 
จำนวนภาค
การศึกษา 

ค่าธรรมเนียมเหมาจ่าย
ตลอดหลกัสูตร 

อัตราค่าธรรมเนียมต่อภาค
การศึกษา 

ระดับปริญญาตรี (ภาคปกติ)    
1. วิทยาศาสตรบัณฑิต  ทุกสาขาวิชา 6 36,000 บาท 6,000 บาท 
2. วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ทุกสาขาวิชา 6 48,000 บาท 8,000 บาท 

 

 



 
  

หลักสูตร สาขาวิชา / วิชาเอก 
จำนวนภาค
การศึกษา 

ค่าธรรมเนียมเหมาจ่าย 
ตลอดหลักสูตร 

อัตราค่าธรรมเนียม 
ต่อภาคการศึกษา 

3. บริหารธุรกิจบัณฑิต ผู้สำเร็จสายบริหารธุรกิจ 5 34,000 บาท 6,800 บาท 
ผู้ไม่ได้สำเร็จสายบริหารธุรกิจ 6 40,800 บาท 6,800 บาท 

4. บัญชีบัณฑิต  6 35,000 บาท ภาคเรียนที่ 1         6,000  บาท 
ภาคเรียนที่ 2 - 6    5,800  บาท 

5. อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต ทุกสาขาวิชา ๕ 35,000 บาท 7,000 บาท 
 
4. กรณีที ่นักศึกษาสำเร็จการศึกษาก่อนกำหนดระยะเวลา ต้องชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาให้ครบ               

ตามค่าธรรมเนียมเหมาจ่ายตลอดหลักสูตรกำหนด 
 

ทั้งนี้ ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เรื่อง การเก็บเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย 
สำหรับการจัดการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2568 ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 และให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน 

 
 

 

   ประกาศ ณ วันที่  2 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
         (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กันยา บาร์นท์) 
                            อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี   

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         เลขที่  1913/2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               


